
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SINDACALE

REG. SINDACO N. 13 DEL 25-08-2022

OGGETTO: Rimodulazione deleghe ai Componenti della Giunta Municipale

IL SINDACO

Richiamate:
la determinazione sindacale n. 2   del 19.06.2018  avente ad oggetto “Nomina del Vice-●
Sindaco e  degli Assessori - Attribuzione deleghe”:
la determinazione sindacale n. 17 del 11.10.2019, con la quale veniva nominato Assessore●
Comunale la Sig. Manfrè Antonina;
la determinazione sindacale n. 1del 08.07.2021, con la quale venivanominato Assessore●
Comunale l’arch. Rosaria Cimilluca;
la determinazione sindacale n. 10del 23.08.2022, con la quale venivanominato Assessore●
Comunale il signor Vincenzo Re;
la determinazione sindacale n.12 del 25.08.2022, con la quale veniva nominato  Assessore●
Comunale il signor Tantillo Salvatore Fortunato;

Richiamate le deleghe attribuite con le predette determinazioni
Di Falco Fortunato: (Vice Sindaco)  Cura della città (assi viari e verde pubblico), servizi a rete e

gestione delle acque, protezione civile, agricoltura e zootecnia, servizi sociali e assistenziali, igiene,
sanità e annona, gestione del personale;
Calatabiano Franca: Pubblica Istruzione, attività sportive, spettacolo, politiche giovanili,

politiche attive del lavoro e formazione;
Manfrè Antonina, con le seguenti deleghe: Attività produttive, edilizia, gestione dei rifiuti e della

raccolta differenziata, affari extraterritoriali, unione dei Comuni, rapporti con il Consiglio;
CimillucaRosaria,  programmazione urbanistica e infrastrutture,politiche ambientali e

dell’energia,  attività culturali, beni culturali, promozioni turistiche, lavori pubblici, edilizia,
ecomuseo, rigenerazione urbana;
Visto il combinato disposto dall’art. 12 della l.r. n. 7/92, come modificato dall’art. 40 della l.r.
23/93 e dell’art. 8, comma 1, della l.r. n. 35/97, in ordine alla nomina della Giunta comunale
ed alla possibilità di delegare ai singoli Assessori determinate attribuzioni;



Richiamato l'art. 1, comma 1, della L.R. n. 3/2019 che ha modificato l'art. 1, comma 1, lett. e)
della L.R. n. 48/1991, prevedendo che la composizione della Giunta “nei comuni con
popolazione fino a 10.000 abitanti il numero massimo degli assessori è fissato a quattro”;

Dato atto che  l'art. 1 della medesima L.R. n. 3/2019 al comma 2 dispone che “I comuni
adeguano i propri statuti alle disposizioni del comma 1 entro sessanta giorni dalla data di
entrata in vigore della   presente legge. In caso di mancato adeguamento degli statuti, il
numero massimo degli assessori è comunque determinato, alla scadenza del termine di cui al
presente comma, in quello individuato dal comma 1 dell'art. 33 della L.n. 142/1990, come
introdotto dall'art. 1, comma 1, lett. e) della L.R. n. 48/1991, nel testo sostituito dal comma
1”;

Dato atto che si ritiene opportuno provvedere alla rimodulazione dele deleghe

Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di rimodulare le deleghe nel seguente modo:

Di Falco Fortunato: (Vice Sindaco) Cura della Città (assi viari e verde pubblico), ServiziSociali,
Gestione del Personale, Gestione dei Rifiutie della Raccolta Differenziata, Servizio Idrico Integrato
eRelazioni con la società AMAP S.p.A., Mobilità, Viabilità e Trasporti;

Re Vincenzo: Attività Produttive, Artigianato, Agricoltura e Zootecnia, Commercio, Politiche
Ambientali e dell’Energia, Unione dei Comuni, Protezione Civile, Tutela del Suolo, Tutela delle
Acque, Tutela della Montagna, Caccia, Fiere e Mercati;

Tantillo Salvatore Fortunato: Cultura, Turismo, Sport e Tempo Libero,Spettacolo, Politiche
giovanili, Promozione Turistica, Eventi, Affari Extraterritoriali, Area Metropolitana, Rapporti con il
Consiglio, Attività Culturali, Beni Culturali, Musei, Igiene e Sanità, Comunicazione Istituzionali,
Attività Istituzionali, Ecomuseo;

Cimilluca Rosaria, Pubblica Istruzione, Politiche Attive del Lavoro e Formazione, Edilizia,
Programmazione Urbanistica e Infrastrutture, Lavori Pubblici, Edilizia, Decoro e Arredo Urbano,
Rigenerazione Urbana, Sicurezza sul Lavoro;

Che le deleghe non conferite restano in capo al sottoscritto che a titolo esemplificativo e non esaustivo
si elencano: Tributi, Patrimonio, Aziende e Partecipazioni Comunali,Politiche Comunitarie,
Programmazione Fondi Strutturali, Programmazione Negoziata (patto territoriale, GAL), Bilancio e
Programmazione, Trasparenza e Anticorruzione, Ricerca, Innovazione Tecnologica, Polizia Locale,
Gestione delle situazioni di contenzioso, etc…

DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia notificato ai soggetti interessati;

Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale alla prossima adunanza;

Che il presente provvedimento venga comunicato all’Assessorato regionale delle Autonomie locali,
alla Prefettura di Palermo  Ufficio Elettorale, alla Questura competenti per zona e al Comando della



Stazione Carabinieri di Baucina, oltre che ai componenti della Giunta Comunale, al Segretario
comunale e ai Responsabili dei Servizi dell’Ente, per gli  adempimenti consequenziali.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

IL Sindaco

 Fortunato Basile
(Firmato Digitalmente)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al
.

N. Reg. Albo:

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

 SEBASTIANO PIRAINO


